
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ   СРЕДНЯЯ    ШКОЛА»  

                                СОВЕТСКОГО  РАЙОНА     РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

(МБОУ «Раздольненская СШ») 

 
                                                             ПРИКАЗ 

 
10 марта 2025 года                       село Раздольное                                               № 82 

                                                       

Об организации работы летней 

 тематической площадки 

 

В соответствии со статьями 12, 12.1-12.5 Федерального закона                   

от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации»,  статьѐй 6 Закона Республики Крым от 02 июня 2015 

года  № 107-ЗРК/2015  «Об организации и обеспечении отдыха детей и их 

оздоровления в Республике Крым»,  постановлениями Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации              от 28.09.2020  

№28 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодѐжи»,  распоряжением  Совета  

министров Республики Крым  от 26 декабря 2024 года № 2617-р «Об организации 

отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2025 году»,  во исполнение 

приказа Минобразования Крыма от 06.02.2025 № 192 «Об организации отдыха и 

оздоровления детей Республики Крым в 2025 году», с целью создания 

надлежащих условий для полноценного, качественного и безопасного отдыха, 

оздоровления, досуга и занятости детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Организовать работу дневной тематической площадки «Ромашка» на базе 

МБОУ «Раздольненская средняя школа» Советского района Республики Крым с 

27 мая по 18 июня 2025 года. 

2.Утвердить программу дневной тематической площадки «Ромашка». 

3. Утвердить Правила внутреннего распорядка дневной тематической площадки 

«Ромашка». 

3.Утвердить  режим дня дневной тематической площадки «Ромашка»: 

ежедневно с понедельника по пятницу с 09:00 до 13:00. 

4. Назначить начальником дневной тематической площадки Хатипову Сабрие 

Ахтемовну, учителя индивидуального обучения. 

5. Утвердить состав работников дневной тематической площадки «Ромашка»: 

Олексенко М.В., советник директора по воспитанию 

Катеринчук Ф.С., педагог-организатор 

Марченко А.С., педагог-психолог 

Сенюкова Л.В., библиотекарь 

Тарасюк Н.М., физкультурный работник 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: razdolnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Араб Наталья Васильевна
Действителен c: с 16.05.2025, 10:00
Действителен до: до 09.08.2026, 10:00

Ключ подписи: 0084F4ED5939AB68E1BEAB34A2FB312BBE



Пипит С.У., воспитатель 

Орловская Т.В., воспитатель 

Усеинова Э.А., воспитатель 

Муратова Э.А., воспитатель 

Анисова И.Н., воспитатель 

Салжанова Э.А., воспитатель 

Иванова В.В., воспитатель 

Сулейманова А.А., воспитатель 

Пипит Л.У., уборщик служебных помещений 

Караева З.Р., уборщик служебных помещений 

Демура В.И., водитель. 

6. Хатиповой С.А., начальнику площадки: 

6.1. оформить к открытию тематической площадки необходимую документацию:  

- заявления родителей (опекунов), 

- списки детей, 

- план работы тематической площадки, 

- программу работы тематической площадки, 

- график подачи воды, журнал осмотра территории, 

- журнал учета веса и роста, 

- журнал учета посещаемости детей, 

- инструкции по охране труда, антитеррористической и  пожарной безопасности, 

- журналы регистрации инструктажей и выдачи инструкций по охране труда, 

антитеррористической и пожарной безопасности. 

6.2. до 15.05.2025г. завершить необходимую организационную работу по 

открытию и функционированию летней тематической площадки. 

6.3. организовать для детей проведение спортивно-массовых, эколого-

натуралистических, природоохранных и научно-технических мероприятий, 

творческих конкурсов, краеведческих экскурсий, посещение выставок, музеев, 

для знакомства с памятниками истории и культуры района. 

7. Ответственность за подготовку комнат для занятий, актового зала, спортивного 

зала, медицинского кабинета, санитарных комнат, укомплектование их всем 

необходимым, приведение в состояние, соответствующее санитарно-

гигиеническим требованиям, возложить на начальника лагеря Хатипову С.А., 

завхоза школы Барболину О.Н.. 

8. Организовать перевозку детей на летнюю тематическую площадку из сѐл 

Корнеевка, Алмазное, Чернозѐмное и обратно домой школьным автобусом ПАЗ-

423470-04,  государственный номер Н379ЕК82 в соответствии с Правилами 

организованной перевозки группы детей автобусами. Ответственная: завхоз 

Барболина О.Н. 

9. Барболиной О.Н. обеспечить информирование о движении запланированных 

организованных групп детей, направляющихся к местам отдыха и обратно, Отдел 

государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства 

внутренних дел России по Советскому району Республики Крым. 

 



10. Назначить ответственными за сопровождение детей из сѐл Корнеевка, 

Алмазное, Черноземное в школу и обратно домой в период работы тематической 

площадки педагогических работников тематической площадки. 

11. Назначить ответственным за антитеррористическую защищѐнность здания и 

помещений школы в период работы тематической площадки Товкуса В.Н., 

преподавателя-организатора ОБЗР. 

12. Назначить ответственным за пожарную и электробезопасность летней 

тематической площадки «Ромашка» со 27 мая по 18 июня 2025 года Барболину 

Оксану Николаевну, завхоза школы. 

13. Барболиной О.Н., завхозу школы, организовать 27 мая 2025 года 

противопожарные инструктажи с воспитанниками и сотрудниками летней 

тематической площадки. 

14. Хатиповой С.А., начальнику площадки, осуществлять контроль выполнения 

правил безопасности в период функционирования летней тематической площадки 

со 27.05.2025г. по 18.06.2025г. 

15.Осуществлять взаимодействие с отделом Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Советскому району Республики Крым, отделением 

надзорной деятельности по Советскому району главного управления МЧС 

России, территориальным отделом по Белогорскому, Советскому, и 

Нижнегорскому районам Межрегионального управления Роспотребнадзора по 

Республике Крым и г.Севастополю, отделом государственной инспекции 

безопасности дорожного движения отдела Министерства внутренних дел России 

по Советскому району и другими службами по созданию безопасных условий для 

оздоровления и отдыха детей в период оздоровительной кампании 2025 года. 

16. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Товкус А.О. 

 

И.О.директора                                                                                              Н.В.Араб 

 

 

С приказом ознакомлены: 
Товкус А.О.   
Хатипова С.А.   
Анисова И.Н.   
Иванова В.В.   
Товкус В.Н.   
Марченко А.С.   
Мезенцева О.В.   
Олексенко М.В.   
Орловская Т.В.   
Пипит С.У.   
Сенюкова Л.В.   
Сулейманова А.А.   
Тарасюк Н.М.   
Катеринчук Ф.С.    



Усеинова Э.А.   
Салжанова Э.А.   
Муратова Э.А.   
Барболина О.Н.   
Пипит Л.У.   
Караева З. Р.   
Демура В.И.   
 


